Ano 2010, Edição n.º 2046 - Crato (CE), Terça-feira 12 de Janeiro de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2046 - Crato (CE), Terça-feira 12 de Janeiro de 2010.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1201.01/2010-03 – FG
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 26 DE JANEIRO DE 2010, ÀS 09:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÚLIO
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,
TOMBADO SOB O Nº 1201.01/2010-03 – FG, COM FINS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO, PINTURA, FERRAGENS,
DESTINADOS A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE., TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÚLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1201.02/2010-03 – CULTURA
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 26 DE JANEIRO DE 2010, ÀS 13:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÚLIO
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,
TOMBADO SOB O Nº 1201.02/2010-03 – CULTURA, COM FINS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E PINTURA
DESTINADOS AO MIRANDAO ATRAVES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE., TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÚLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H.
O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0801.01/2010-02-SMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1101.01/2010-02-SMS
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 25 DE JANEIRO DE 2010, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL , DO
TIPO MENOR PREÇO, PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS UNIDADES DE SAUDE E SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO
SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1101.02/2010-02-SMS
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 25 DE JANEIRO DE 2010, ÀS 13:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL , DO
TIPO MENOR PREÇO, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AS UNIDADES DE SUADE E SECRETARIA DE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

SAUDE DO MUNICPIO, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO
SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0801001/2010 - GP
CRATO/CE, 08 de Janeiro de 2010
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e conforme Lei Municipal nº 1.891/99 de 14 de julho de 1999 e,
CONSIDERANDO que a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB são escolhidos dentre os representantes de organizações
governamentais e não-governamentais deste município.
CONSIDERANDO a necessidade de alterar a Portaria Nº 1711002/2009, de 17 de Novembro de 2009, com o fim de adequar melhor as devidas indicações à
legislação federal pertinente.
RESOLVE
ALTERAR, o membro suplente dos Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, ficando assim
constituído:
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
- Titular: Alessandra Nogueira de Araujo - E.E.I.E.F. Governador Gonzaga Mota
- Suplente: José Demontier Maia – E.E.I.E.F. Governador Gonzaga Mota
- Titular: Francisco Cristiano Maia – Colégio Estadual Wilson Gonçalves – Turno Manhã – 1º C
- Suplente: Pamela dos Santos de Oliveira - Colégio Estadual Wilson Gonçalves – Turno Manhã – 1º D
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNICA-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 08 de Janeiro de 2010.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito do Crato/CE

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2